-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2981/UBND-TH                          Quy Nhơn, ngày 30 tháng 8 năm 2010
	V/v đôn đốc tiến độ thi công và thanh toán khối lượng hoàn thành đầu tư XDCB.

   Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố.

Để đảm bảo đẩy nhanh tiến độ công tác xây dựng cơ bản năm 2010 theo kế hoạch và thanh toán khối lượng hoàn thành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư đôn đốc các chủ đầu tư, các Ban quản lý dự án yêu cầu nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án, các hạng mục công trình theo kế hoạch và khẩn trương thực hiện việc thanh toán khối lượng hoàn thành.

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát năng lực của các Ban quản lý dự án, tham mưu đề xuất việc củng cố, kiện toàn đảm bảo đủ năng lực hoạt động.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh hàng tháng có đánh giá tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh (chi tiết theo từng loại nguồn vốn, từng chủ đầu tư), báo cáo cho UBND tỉnh; đồng thời thông báo cho UBND các huyện, thành phố, các chủ đầu tư, các Ban quản lý dự án và các cơ quan liên quan. Trên cơ sở đó, tham mưu cho UBND tỉnh kịp thời điều chuyển các nguồn vốn cho các chủ đầu tư thực hiện tốt, có tiến độ giải ngân kịp thời và kiến nghị các biện pháp chỉ đạo.
Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

                                                                                             KT. CHỦ TỊCH
                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như​ trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP; CV;
- L​ưu: VT, K2, K17.

                         Lê Hữu Lộc